
UCHWAŁA NR XXV/193/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 31 maja 2012 r. 
 

w sprawie nadania nazwy urzędowej ulicy na terenie miasta Świnoujście. 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) i §11 ust.1 pkt 2  Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia, stosowania                              
i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych 
z tym obowiązków organów administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1031; zm. z 2000 r. Nr 13, poz. 161; z 2001 r. Nr 12, poz. 100, Nr 157, 
poz. 1840; z 2002 r. Nr 177, poz. 1459; z 2003 r. Nr 208, poz. 2022; z 2004 r. Nr 254, poz. 
2535; z 2005 r. Nr 206, poz. 1706; z 2006 r. Nr 36, poz. 246, Nr 214, poz. 1577; z 2007 r. Nr 
192, poz.1386: z 2008 r. Nr 215, poz.1358: z 2009 r. Nr 202, poz.1559; z 2010 r. Nr 257, 
poz.1727 oraz z 2012 r. poz. 403) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia                                 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych                  
(Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§1. Projektowanej ulicy dojazdowej kategorii gminnej, położonej w lewobrzeżnej 
części miasta, oznaczonej w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego symbolem 13.III.KD.D, składającej się z działek stanowiących własność 
Gminy Miasto Świnoujście, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami 152/1, 
162/2, 154/1, 155, 359/6, 161/2, 171/18  i 171/20  w obrębie 0010 miasta Świnoujście, nadaje 
się nazwę urzędową ulica Odrowców (oznaczonej na załączonej mapie kolorem żółtym). 
 
   §2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
   §3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości za pośrednictwem Biuletynu 
Informacji Publicznej. 
 
 §4. Uchwała podlega przekazaniu do Urzędu Statystycznego w Szczecinie w terminie 
7 dni od dnia jej podjęcia. 
 
   §5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 
 

        Przewodniczący Rady Miasta  
                                                                                 
                                                                                                    Paweł Sujka      
 
 



 
 

Uzasadnienie  
 

W związku ze zbliżającym się zakończeniem budowy budynków komunalnych 
zachodzi konieczność nadania nazwy nowo projektowanej drogi biegnącej od ulicy 
Grunwaldzkiej do w.w. inwestycji. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
droga ta jest określona symbolem 13.III.KD.D – ulica dojazdowa kategorii gminnej. 
Przychylając się do wniosku radnego W. Buczyńskiego złożonego na sesji Rady Miasta w dn. 
22.12.2011r. proponuję, aby nowej ulicy nadać nazwę „Odrowców”. Ze względu na 
przypadającą w bieżącym roku 60. rocznicę powołania przedsiębiorstwa, nadanie tej właśnie 
nazwy nowej ulicy będzie godnym uczczeniem wysiłku tysięcy pracowników związanych 
przez całe lata z „Matką Odrą”, którzy byli tworzywem Przedsiębiorstwa „PPDiUR Odra” i 
Miasta Świnoujście. 
 Przez 51 lat swojego istnienia Przedsiębiorstwo to dawało pracę i budowało miasto. 
Powstawały żłobki, przedszkola, szkoły, domy kultury i wszystko co było potrzebne dla życia 
i wypoczynku. W powszechnym języku na PPDiUR „Odra” mówiło się „Matka Odra”. 
Dzięki Jej działalności bogaciło się miasto i mieszkańcy. Powstawały budynki mieszkalne i 
dzielnice domków jednorodzinnych. Trawlery Przedsiębiorstwa znane były we wszystkich 
zakątkach globu ziemskiego przynosząc honor naszej banderze i miastu. PPDiUR „Odra” 
dawała młodzieży szansę nauki, zdobywania zawodu i zatrudnienia co w dzisiejszych czasach 
szczególnie zasługuje na podkreślenie. Pracownik i emeryt miał możliwość skorzystania z 
opieki lekarskiej w przyzakładowej przychodni, sanatorium, wczasów, kolonii, obozów dla 
młodzieży. Domy kultury i kino uzupełniały kulturalną ofertę miasta a klub „Cztery Wiatry” 
zaspakajał potrzebę żeglarzy. Miasto zawsze mogło liczyć na wszelką pomoc ze strony 
Przedsiębiorstwa PPDiUR „Odra”. „Odra” była nie tylko „Matką” dla pracowników, ale także 
dla PPDiUR „Gryf” i Morskiej Stoczni Remontowej, które powstały na bazie zasobów  
PPDiUR. 
 


